

Nagrody Stalinowskie trzeciego stopnia

MOSKWA (PAP). Rada Ministrów ZSRR, uzupełniając przyjęte już dawniej uchwały o ustanowieniu Nagród Stalinowskich I i II stopnia za wybitne dzieła sztuki i literatury, postanowiła ufundować Nagrody Stalinowskie III stopnia w wysokości po 25 tysięcy rubli każda.

Uchwała Rady Ministrów ZSRR ustala ilość przyznawanych corocznie Nagród Stalinowskich III stopnia w następujący sposób: w dziedzinie muzyki — od 8 do 12, w dziedzinie sztuk plastycznych — od 4 do 7, architektury — od 2 do 4, sztuki teatralno-dramatycznej — od 5 do 8, sztuki operowej i baletowej — od 3 do 5, sztuki filmowej — od 4 do 6, beletrystyki — od 5 do 8, poezji — od 3 do 5, dramaturgii — od 3 do 5, krytyki literackiej i artystycznej — 3 nagrody.

Robotnicy portowi Niemiec Zachodnich nie będą wyładowywać broni amerykańskiej

BERLIN (PAP) — W ostatnich dniach mnożą się wyrażenia robotników niemieckich przeciwko transportowi broni amerykańskiej. Na zebraniu robotników portowych w Hamburgu zapadła uchwała, która głosi m. in.:

Pragniemy żyć w pokoju, demokratycznie ojeździć, nie chcemy zaś zginąć jako najwięcej imperializmu amerykańskiego. Niemiec robotnicy portowi wyrażają solidarność z robotnikami portowymi w Marsylii, Hawru, Neapolu, Genui, Antwerpii i wszędzie w innych portach zachodnio-europejskich, którzy odmawiają pracy przy transportach broni amerykańskiej. Robotnicy portowi Hamburga jednomyślnie oświadczają, że odmawiają wyładunku materiałów wojennych. Analogiczna rezolucja powzięta została na zgromadzeniu robotniczym w Duisburgu.

Robotnicy transportowi w Magdeburgu przestali do hamburskich robotników portowych depesze, w której, witać ich stanowisko, oświadcza ją, że są przekonani, iż jednoznaczna klasa robotnicza jest w stanie zahamować przestępcze dążenia imperializmu anglo-amerykańskiego.

Wzywamy robotników holenderskich do robotników USA

HAGA (PAP). Komitet obronczy pokoju w porcie Rotterdam przesłał w imieniu rotterdamkich robotników portowych apel do robotników portowych, wschodniego wybrzeża USA, wzywając ich, by przeciwstawili się ładowaniu w portach amerykańskich materiałów wojennych, przeznaczonych na agresywne cele.

W odpowiedzi na wezwanie tow. Markiewki

Załoga PPB — 4 postanowiła wykonać plan roczny w 6 miesięcy

W odpowiedzi na apel górnika Wiktora Markiewki w zakładach pracy na terenie całego kraju poszczególni robotnicy i całe zespoły robocze masowo zobowiązują się do długofalowego współzawodnictwa.

GDĄSK. Opowiadając na apel budowniczych stolicy — Religi, Markowa i Poręckiego — załoga PPB Nr 4 postanowiła wykonać roczny plan produkcji w 6 miesięcy.

KATOWICE. — Człowa przodownia pracy kopalni imienia Józefa Stalina — Władysława Dominek, zobowiązała się, w imieniu 62 kobiet, zatrudnionych w sortowniach i przy płuczkach, zmniejszyć w każdym kwartale br. o 0,1 proc. zawartość kamienia w węglu handlowym.

Ponad tysiąc kobiet — robotniczy huty „Bobyk” zobowiązało się podnieść do końca 1b. wydajność pracy przy wyładunku do 160 proc. normy, przy tokarkach do 110 proc., zaś nawijaczki postanowiły wyrobić 210 proc. normy.

W ciągu 3 miesięcy 172 procent normy postanowiła wykonywać przodownia pracy, wierz — Józefa Wawrzyński, z huty „Baldon”. Ponad 300 kobiet tej huty podjęło apel ob. Wawrzyński.

KRAKÓW. Tkaczki Zakładów Włókienniczych w Białej masowo przystąpiły do długofalowego współzawodnictwa pracy. Zespół Antoniny Lorenz postanowił wykonać 130 proc. normy, a zespoły ob. ob. Jakubiec i Lekawy postanowiły półroczny plan produkcji wykonać w ciągu 5 miesięcy.

BYDGOSZCZ. Przodownia pracy, tokarki Bydgoskich Warsztatów Kolejowych — Bzdawski i Andrzejewski zobowiązali się podnieść wydajność swojej pracy o dalsze 20 proc. Załogi kotłarni i parowozowni postanowiły, co miesiąc zwiększać produkcję o 1 proc. ponad plan, aby w grudniu wykonać 112 proc. planu.

Pracownice huty szkła „Irena”, zobowiązały się podnieść wydajność pracy do 125 proc. Do podjęcia długofalowego zobowiązania wezwali murarzy pomorskich przodownik pracy z SPB-Bydgoszcz — Jan Firsz, który wraz ze swym zespołem postanowił wykonać plan roczny na 4 miesiące przed terminem. M. in. odpowiedzeli na wezwanie pracownic bielniami w Białych Błotach pod Bydgoszczą. Postanowili oni wykonać plan roczny w ciągu 10 miesięcy.

RZESZÓW. Robotnicy Warsztatów TOR w Rzeszowie wezwali załogę TOR w Tarnowie do podjęcia długofalowego współzawodnictwa w zakresie przedterminowego wykonania planu na rok bieżący.

132 miliardy zł na oświatę i kulturę 1/4 obywateli objętych nauczaniem

Z prac Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu

Zagadnienia budżetowe 3 resortów: Ministerstwa Oświaty, Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego były przedmiotem ostatniego posiedzenia Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu. Referent, poseł Wyczech (ZSL) podkreślił trzy główne zadania, które przyswiewcają polityce oświatowej Polski Ludowej: zdemokratyzowanie oświaty poprzez jej upowszechnienie, przygotowanie kadr pracowniczych dla gospodarki narodowej oraz popieranie rozwoju twórczości naukowej i kulturalno-artystycznej. Ogółem mamy obecnie ponad 71 tysięcy szkół i kursów, od przedszkoli do szkół akademickich — z 5 milionami 386 tysiącami uczniów i 165 tysiącami nauczycieli, nie licząc kursów oświaty rolniczej. Z liczb tych wynika, że uczy się jedna czwarta obywateli. Ogółem przewidywane wydatki na cele oświaty i kultury w 1950 r. wyrażają się sumą blisko 132 miliardów zł.

Na pomoc dla młodzieży prelimitowano w budżecie ogółem ponad 15 miliardów zł. Dzięki polityce stypendialnej i działalności komisji społecznych uległa zmianie struktura socjalna młodzieży na korzyść dzieci robotników i chłopów.

Szkolenie kadr fachowców

Polska Ludowa odczuwa poważne braki kadr fachowców. Plan 6-letni przewiduje przeszkolenie w szkołach przysposobienia zawodowego 1,3 miliona robotników. Ponadto trzeba będzie przeszkolić 800 tys. pracowników rzemieślniczych w szkołach I stopnia, ok. 300 tysięcy techników — absolwentów szkół II stopnia, wreszcie ok. 150 tysięcy fachowców z wyższymi studiami technicznymi.

Dwa razy więcej studentów niż przed wojną

Na 68 szkół wyższych mamy obecnie 31 szkół akademickich i 37 nieakademickich.

Gen. W. Czujkowi odznaczony orderem Lenina

MOSKWA (PAP). Z okazji 50-lecia urodzin generała Armii Wasyli Czujkowa — Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, odznaczyło go, w uznaniu zasług położonych dla państwa i sił zbrojnych ZSRR, orderem Lenina.

Referat tow. Czerwenkowi sekretarza KC BPK

SOFIA (PAP). Dziennik „Robotniczo-Dielo” ogłosił referat sekretarza KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej Czerwenkowi, wygłoszony na styczniowym plenum KC. W referacie tym Czerwenkowi omówił główne wnioski, wypływające ze zdemaskowania bandy Trajco Kostowa, jak również aktualne zadania Partii.

Odprawa w KCPZPR w sprawie samokształcenia

Wydział Szkolenia Partyjnego KC PZPR zawiadamia, że w dniach 17 i 18 lutego br. o godz. 10-jej rano w lokalu Wydziału odbędzie się odprawa towarzyszy odpowiedzialnych za samokształcenie w skali wojewódzkiej oraz kierowników wojewódzkich i powiatowych Ośrodków Szkolenia Partyjnego.

55 tysiącami kursów oświatowych dla dorosłych objęto ok. 740 tysięcy osób.

Twórczość naukowa i artystyczna jest przedmiotem troski wielu resortów. Poza szkołami akademickimi powstają nowe placówki naukowe, tzw. instytuty naukowe, których mamy 29. Łącznie z masową akcją racjonalizatorstwa, zjawisko to dowodzi, że idąc ku socjalizmowi organizujemy pracę i podstawowe dziedziny życia społecznego na zasadach naukowych. Problemami organizacyjnymi nauki zajmie się Kongres Nauki Polskiej, przygotowywany na koniec 1950 r.

1,1 miln. dzieci na czasach

Ministerstwo Oświaty prowadzi ogromny dział opieki nad

dzieckiem (domy dziecka, zakłady specjalne itp.). Akcją wczasów objęto 1,1 miln. dzieci, akcją dożywiania — 1,4 miliona.

W dyskusji nad referatem z bierali głos pos. pos.: Dąbrowicz, Kuroczko, Hochfeld i Rapaczynski (PZPR), Chadał, Kubiński, Rataj i Wilanowski (ZSL), Arceżyński i Guziński (SD), Lityński (SP) oraz Sadowski (bezpartyjny).

Odpowiedzi i wyjaśnienia udzielił: minister Oświaty dr Skrzyszewski, minister Kultury i Sztuki — Dybowski, wice-ministrowie Oświaty: Krassowska, Jabłoński i Klimaszewski, wice-min. Skarbu — Kurowski oraz wiceprezes CUSZ — Porski.

Lud francuski manifestuje w obronie wolności i pokoju

Potężna manifestacja w Paryżu w rocznicę złajawienia i puczu faszystowskiego

GENEWA (PAP) — Z Paryża donoszą, że w niedzielę odbyła się tam masowa manifestacja pod hasłem obrony wolności i walki przeciwko podżegaczom wojennym w rocznicę próby faszystowskiego zamachu stanu z lutego 1934 roku.

Szklakiem od placu Bastylli do placu Republiki przemarszował imponujący pochód z niezliczonymi flagami i transparentami.

Na transparentach widniały hasła: „Zadamy pokój w Vietnamie! Precz z brudną wojną! Precz z przesładowaniami rasistowskimi w Afryce! Dla przeciwstawienia się groźbie militarnej Niemiec Zachodnich i dla obrony pokoju, konieczny jest sojusz francusko — polski!” itd.

W manifestacji wzięli m. in. udział Maurice Thorez, Benoit Frachon oraz wielu innych przedstawicieli francuskiego ruchu robotniczego i różnych organizacji postępowych.

CGT domaga się załatwienia sprawy umów zbiorowych

GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą, że delegacja CGT zwróciła się do ministra pracy z żądaniem jak najrychlejszego załatwienia sprawy umów zbiorowych. Przedstawiciele CGT zwrócili uwagę ministra na niepokojący problem gwałtownego wzrostu bezrobocia, proponując podjęcie wielkich robót publicznych i podwyższenie zasiłków dla bezrobotnych.

Strajk teatrów paryskich

GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą, że w niedzielę 5 teatrów paryskich, a mianowicie Opera, Opera Comique, Palais de Chaillot, Odéon i Comedie Francaise, było niezwykłych wobec proklamowania 24-godzinnego strajku przez personel techniczny, żądający podwyżki płac.

Przemówienia obrońców i ostatnie słowo oskarżonych w procesie szczecińskim

Ogłoszenie wyroku 14 lutego

W 6 dniu procesu szpiegów francuskich w Szczecinie, po przesłuchaniu prokuratora, które podaliśmy wczoraj, zabrali głos obrońcy, po czym oskarżeni ogłosili ostatnie słowo.

Przed przemówieniami obrońców przewodniczący Sądu stwierdził, że oskarżony Klimczak zeznał dnia poprzedniego na rozprawie niejawniej, że zeznania jednego ze świadków, dotyczące jego osoby są nieprawdziwe. Dalszy ciąg zeznań, złożonych równocześnie przez oskarżonego w tej sprawie, znajduje się w posiadaniu Sądu.

Pierwszy zabiera głos obrońca oskarżonego Robineau, adwokat Maślanko. Myśla przedwójną jego przemówienia jest teza, że Robineau działał, jako agent wywiadu, będącego

organem państwa francuskiego i podlegał z tego tytułu dyscyplinie wojskowej.

Obrońca stwierdza, że wina Robineau nie ulega zakwestionowaniu wobec tego, że oskarżony przyznał się do niej całkowicie. Również kwestia kwalifikacji prawnej jest bezsporna. Kto był na posiedzeniu niejawnym i widział dowody rzeczowe, wystawili sobie świadectwo absolutnej ignorancji, gdyby te kwalifikacje zakwestionował.

W atmosferze, jaką został otoczony Robineau na placówce francuskiej w Polsce, gdzie robota wywiadowcza rozwijała się pod auspicjami generała i majora — zle skłonności Robineau mogły być tylko rozwinąć. Robineau nie był prywatnym awanturnikiem. Był on wywiadowcą, powołanym do swej roboty przez osobę na wysokim szczeblu ambasady, był kapitanem wywiadu pod komendą oficera.

Robineau przyznając się do winy zachował się jak dowódca oddziału, który skapitulował.

Przechodząc do kwestii wymiaru kary woleliśmy wyznaczyć, jakiego żądał prokurator, adw. Maślanko podkreśla, że żyjemy w stanie pokoju i prosimy we własnym imieniu o wyrozumiały wymiar kary, a w imieniu Robineau o łagodny wymiar kary, pozostawiając określenie tego wymiaru do świadczeni i światłości Sądu.

W obronie oskarżonego Drouet przemawiał adwokat Witek. Usiłował on odciążyć oskarżonego, przedstawiając go jako jedynie „mechanicznego wykonawcę” poleceń szpiegowskich wicekonsula Bardet i osk. Robineau.

Zdaniem obrońcy, Drouet nie był zawodowym szpiegiem, o czym świadczyły na niskie wynagrodzenie za informacje, których dostarczał wywiadowi. Oskarżony nie dążył również do „karier” szpiegowskiej, za dań swoich nie wykonywał z pasją, tak jak to robili Bardet i Robineau.

W klasyfikacji ogólnej zawodniczek radzieckich zajęły 8 pierwszych miejsc. Dziewięć miejsc zajęła zawodniczka norweska Thorvaldsen. Spółrodni medalistki tylko jeden brązowy, zdobyła — Thorvaldsen (Norwegia).

W niedzielę zakończyły się w Moskwie dwudniowe kobiece zawody łyżwiarskie w jeżdżeniu szybkiej o mistrzostwo świata. Jako ostatnie konkurencje mistrzostw rozegrano biegi na 1.000 i 5.000 m. Podczas zawodów trybuna stadionu „Dynamo”, mieszcząca 80 tys. ludzi, wypełniona była do ostatniego miejsca.

Podobnie jak w pierwszym dniu, oba biegi przyniosły wielki sukces łyżwiarkom radzieckim. W biegu na 1.000 m zwyciężyła Karolina w doskonałym czasie 1:49,2 przed Żukową i Ekifjewą. Po tej konkurencji prowadziła w klasyfikacji ogólnej Żukowa przed Isakową.

Z zawodniczek polskich Głazewska uzyskała czas 2:03,9, a Sedzimir — 2:18,9. Głazewska była 16.

W biegu na 5.000 m zawodniczki radzieckie zajęły ponownie 3 nagradzane miejsca. Pierwsza ukończyła bieg Krotowa w czasie 11:12,9 przed Isakową 11:15,9 i Antonową. Bieg ten rozegrany został przy 4 st. ciepła, co wpłynęło na obniżenie wyników.

Czas Głazewskiej w tej konkurencji — 12:24,4 (11 miejsce), czas Sedzimirówny — 13:27,4.

Ostatecznie w klasyfikacji ogólnej pierwsze miejsce za-

Dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Kobiet



Wzmocnioną pracą uczczą robotnice „Fuchsa” Międzynarodowy Dzień Kobiet. Pracownice działu zawijają zobowiązali się wykonać w dniach 6, 7 i 8 marca 200 proc. normy. Na zdjęciu przodownia pracy zamajczka Janina Sychowska przy pracy

Robotnice Gdańska, Lublina i Krakowa podnoszą wydajność pracy

Z całego kraju napływają w dalszym ciągu meldunki o zobowiązaniach, podejmowanych dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Kobiet.

M. in. w Gdańsku członkinie Ligi Kobiet zadeklarowały objęcie patronatu nad kobiecymi izbami szpitalnymi przy Akademii Lekarskiej i w szpitalu miejskim.

Koła rożtoczą również opiekę nad dziećmi chorych matek oraz nad Domem Opiekuńczym w Gdańsku — Wrzeszczu.

W Państwowej Fabryce Taśmy i Pasów w Bydgoszczy ponad 350 robotniczek uchwaliło, dla uczczenia Dnia Kobiet, wykonać w I kwartale br. 102 proc. planu produkcyjnego, zaś w następnym kwartale stale powiększać odsetek przekroczenia planu. Człowiek przodownia pracy zobowiązały się poświęcić 2 godziny tygodniowo na instruowanie robotniczek o niższych kwalifikacjach zawodowych. Wzmocniona zostanie również walka z absencją i spóźnieniami się do pracy.

Podjęte na masowej naradzie kobiet, zatrudnionych w zakładach Polskiego Monopoli Tytoniowego w Lublinie, zobowiązania grupowe i indywidualne, przewidują w dziale sortowni tytoniu zmniejszenie wydajności do 400 proc. normy dziennej, przy belowaniu i pakowaniu tytoniu do 200 proc., a w wydziale szwalni do 150

proc. normy. Robotnice PMT uchwaliły wezwać do współzawodnictwa, dla uczczenia Międzynarodowego Święta Kobiet — kobiety pracujące w PMS.

Pracowniczki szpitala Szarytek w Lublinie, zrzeszone w Lidze Kobiet, postanowiły przez pracować po 3 godziny przy niwelacji terenu pod budowę wojewódzkiego ośrodka zdrowia.

Członkinie Koła Ligi Kobiet przy fabryce wyrobów gumowych „Semperit” w Krakowie podjęły, dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Kobiet, zobowiązanie dodatkowego wyprodukowania 2.000 sztuk opon rowerowych. Oddział obcasów zobowiązały się wykonać dodatkowo 130 kg obcasów gumowych, zaś oddział administracyjny — wprowadzić daleko idące oszczędności w pracy i zważyć całkowicie absencję u kobiet.

Robotnice fabryki „Kabel” zobowiązały się zwiększyć wydajność pracy: Zofia Kwoka — do 131 proc. normy, Halina Smykała — do 125 proc., Aniela Kaim — do 141 proc., Helena Wisniewska — do 115 proc. i Bronisława Golebiowska — do 135 proc. normy.

Robotnice oddziału gumowego zobowiązały się wykonać w okresie od 10. br. do 7. marca br. po 8.000 metrów przewodów ponad dotychczasową produkcję.

Robotnice fabryki „Kabel” zobowiązały się zwiększyć wydajność pracy: Zofia Kwoka — do 131 proc. normy, Halina Smykała — do 125 proc., Aniela Kaim — do 141 proc., Helena Wisniewska — do 115 proc. i Bronisława Golebiowska — do 135 proc. normy.

Robotnice oddziału gumowego zobowiązały się wykonać w okresie od 10. br. do 7. marca br. po 8.000 metrów przewodów ponad dotychczasową produkcję.

Poznańsko-pomorskie Zakłady Obuwia w Bydgoszczy



Fragment olbrzymiej szwalni w Poznańsko-pomorskich Zakładach Obuwia w Bydgoszczy. Jak widzimy na fotografii — większość pracownic stanowi tu kobiety

Foto Film Polski

Na str. 3 podajemy artykuł wstępny z pisma „O trwały pokój, o demokrację ludową” pt. „WYŻEJ WZNIEMAMY SZTANDAR POWSZECHNEJ WALKI O POKÓJ!”

Dokończenie na str. 2.

TEMATY DNIA

Krew na Wybrzeżu Kości Słoniowej

6 lutego 1919 roku władze francuskie aresztowały grupę demokratycznych działaczy afrykańskich...

W tym czasie do USA z prośbą o dostarczenie im ziemniaków, przeznaczonych na zniszczenie...

Zależność od USA przyczyną katastrofy gospodarczej Norwegii

OSLO (PAP). Rząd norweski przekazał do Stortingu (parlamentu) preliminarz budżetowy na rok 1950...

Studenci Wietnamu przeciw represjom policyjnym

GENEWA (PAP). Według wiadomości prasowych, w Saigonie odbyła się ostatnio wielka manifestacja studentów...

Chłopi z Wilczkowa przechodzą do wyższych form gospodarowania zespołowego

Chłonkowie Zrzeszenia Uprawy Ziemi (III typ spółdzielni produkcyjnej) we wsi Wilczków, w pow. Środa Śląska postanowili na ogólnym zebraniu członków nadać swemu gospodarstwu wyższą formę spółdzielczą...

Decyzję tę powzięli chłopi z Wilczkowa na podstawie kilkunastu dni doświadczeń pracy Zrzeszenia, rozważań i dyskusji...

Nowe władze „Caritasu” przystąpiły do sprawiedliwego podziału zapomóg

W dalszym ciągu napływają wiadomości o wyborach nowych władz oddziałów zrzeszenia „Caritas”...

Dyrektor „Caritasu” w Gnieźnie przesłał KSM — Witte w rozmowie z przedstawicielami prasy podkreślił, że czynione są intensywne prace przygotowawcze...

W siedzibie związku „Caritas” diecezji lubelskiej odbyło się plenarne posiedzenie nowego zarządu „Caritasu”...

W rozmowie z przedstawicielami prasy ks. dyr. Sulwiński stwierdził, że w przebiegu od dawnych władz magazynach udzielano pomocy...

Opinia publiczna w kraju będzie stale i regularnie informowana o naszej działalności. Tworzone obecnie przy Zarządzie Głównym „Caritasu” i przy wszystkich zarządkach terenowych referaty prasowe...

Wg informacji dyr. Tymiańskiego „Caritas” posiada swe oddziały we wszystkich, to jest 25 diecezjach. Dysponuje ona 4.169 oddziałami parafialnymi na ogólną liczbę 5975 parafii...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Delegacja radziecka na obchody miesięca przyjaźni węgiersko-radzieckiej

BUDAPEST (PAP). Przybyła tu delegacja radziecka, która weźmie udział w uroczystościach związanych z rocznicą przyjaźni Węgiersko-Radzieckiej...

Rozpoczynając pracę w Rolniczej Spółdzielni Wytwórczej, chłopi z Wilczkowa postanowili do 15 lutego przekazać do spółdzielni posiadany inwentarz martwy oraz inwentarz żywy z odpowiednią ilością pasz...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Kobiety łódzkie zdobyły sztandar przechodni we współzawodnictwie oddziałów Ligi Kobiet

(Kor. wł.) Kobiety Łodzi zdobyły pierwsze miejsce w trzecim etapie współzawodnictwa, podjętego swego czasu przez poszczególne oddziały Ligi Kobiet w całym kraju...

W uroczystości wzięli udział: przedstawicielka KC PZPR tow. Aszkenazy, CRZZ — tow. Kubikowa, pierwszy sekretarz KŁ PZPR tow. Dworakowski, prezydent miasta tow. Minor, przewodniczący Zarządu Głównego Związku Włókniarzy — tow. Kubiak, przewodnicząca Łódzkiego Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet, sędzia Bartnicka i inni...

W dniu 12 bm. odbyła się w Katowicach narada dyrektorów kopalń, zjednoczeń i zakładów górniczych. W czasie narady omówiono bieżące zagadnienia produkcyjne...

Konferencja podsumowała również pierwsze rezultaty rozwoju na odcinku przemysłu węglowego nowej formy współzawodnictwa pracy — długofalowej...

W sali ORZZ w Bydgoszczy ponad 500 robotników i pracowników wzięło udział w uroczystości przekazania przechodniego sztandaru...

W imieniu całej załogi Bydgoskiej Fabryki Sygnałów Kolejowych, jeden z robotników, Wiktor Dorsch zobowiązał się podnieść produkcję fabryki w stosunku do ostatniego kwartału ub. roku o 12 proc. w każdym miesiącu roku bieżącego...

W czasie spotkania delegacji młodzi ZMP-owskiej przekazała od słuchaczy wyższych uczelni Gdańska, za pośrednictwem uczonych radzieckich, serdeczne pozdrowienia dla młodzieży radzieckiej...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Po przemówieniach powitalnych i referacie tow. Kedrakowej, nastąpił wzruszający moment przekazania sztandaru przechodniego przez chłopki rzeszowskie kobietom łódzkim, które zapewniły swe koleżanki, że będą starały się dźwżyć go wysoko i nie oddadzą go tak prędko...

Zgromadzone kobiety manifestowały w czasie uroczystości na rzecz pokoju i przyjaźni z Władzą Radziecką i postanowiły wysłać trzy depesze: do Prezydenta Bieruta, do kobiet radzieckich i na recepcję Eugenii Cotton do Świątowej Demokratycznej Federacji Kobiet. (bg)

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Francuski działacz związkowy potępia represje wobec Polaków

GENEWA (PAP). Jak donoszą z Paryża, działacz związkowy z Sallaumines, Lefebvre, udzielił „Gazecie Polskiej” wywiadu, w którym ostro protestował przeciwko bezprawnym wysiedleniom Polaków...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Przebieg do wyższej formy spółdzielczego gospodarowania na roli spotkało się z dużym uznaniem u pozostałych chłopów Wilczkowa...

Sukces Fabryki Sygnałów Kolejowych w Bydgoszczy

W sali ORZZ w Bydgoszczy ponad 500 robotników i pracowników wzięło udział w uroczystości przekazania przechodniego sztandaru...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Delegacja lekarzy radzieckich wśród studentów Wybrzeża

W dniu 11 lutego br. bawiła na Wybrzeżu, przebywająca w Polsce, 5-osobowa delegacja uczonych i lekarzy radzieckich „Służby Zdrowia”...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Zakończenie II etapu współzawodnictwa w Państwowych Fabrykach Wyrobów z Drułu

W Sosnowcu w Zakładzie Nr 5 Przedsiębiorstwa Państwowego Fabryk Drułu i Wyrobów z Drułu odbyło się uroczyste wręczenie przechodniego sztandaru...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

WIADOMOŚCI z Z. S. R. R.

KOLCHOŹNICY RADZIECCY NABYWAJĄ SAMOCHODY. Wyrazem wzrostu zamożności kolchoźników radzieckich jest wzrastający popyt na samochody, motocykle i rowery...

USA znów próbują wprowadzić blokadę gospodarczą Niemieckiej Republiki Demokratycznej. BERLIN (PAP). W Urzędzie Informacji Niemieckiej Republiki Demokratycznej odbyła się konferencja prasowa...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

Ważnym zadaniem jest wyeliminowanie z naszego życia politycznego i gospodarczego wszelkich elementów, które przyczyniają się do powstania wojny...

W KILKU ZDANIACH

PEKIN. Agencja Nowych Chin donosi, że aresztowany został gubernator Kuomintangowski prowincji Szecczan — Wang Lin-zi...

BERLIN (PAP). Z Niemieckiej diecezji, że prezydent tamtejszej diecezji, ks. biskup, wzywając do przystąpienia do wspólnej pracy z Niemcami, wyraził nadzieję, że w najbliższym czasie zostanie utworzone w Niemczech państwo demokratyczne...

Bank Rolny finansuje kontrakty rolnicze

Państwowy Bank Rolny opracował zasady finansowania kontraktów rolniczych, za wierzanych z drobnyimi i średnimi rolnikami oraz ze spółdzielniami produkcyjnymi.

Nowy system finansowania wprowadza udzielanie rolnikom zaliczek na kontrakty rolnicze przez Bank Rolny za pośrednictwem jego oddziałów, względnie Gminnych Kas Spółdzielczych. Również ostateczne rozliczenie należności za dostarczone przez rolników plody rolne będzie przeprowadzał Bank Rolny poprzez swój aparat kredytowy. Bank Rolny będzie finansował następujące uprawy: ziemniaki, brzozy, ryż, gryka, ziemniaki przemysłowe dla kochalczy, grzelnicy i jadalne, mak, len, włókno, konopie, na włośno, tytoń, ziola itd.

Zaliczkowanie odbywać się będzie w formie zaopatrzenia rolników w nawozy sztuczne, nasiona oraz inne środki produkcji, których dostarczą rolnikowi spółdzielnie gminne.

Wyżej wzniesmy sztandar powszechnej walki o pokój!

Pod powyższym tytułem ukazał się w nr 6 (66) organu Biura Informacyjnego Partii Komunistycznej i Robotniczych, „O trwałą pokój, o demokrację ludową!”, artykuł wstępny, który podajemy poniżej w całości:

Narody świata nie chcą wojny, nienawidzą wojny i walczą przeciwko wojnie. Żądają ugruntowanego, długotrwałego pokoju. Domagają się ukrócenia rozwydrzonych podległości wojennych. Masy ludowe uświadamiają sobie w coraz większym stopniu, że wtrącają imperialistów do walki o pokój dlatego właśnie zdołoby tak gorące poparcie najszerzych mas ludowych wszystkich krajów, że wyrażało ono najgłębsze pragnienia i myśli narodów, że odpowiada ono najżywczej, aktualnym interesom całej postępowej ludzkości.

Partie komunistyczne stanęły na czele walki o pokój. Zainicjowały one potężny ruch obrońców pokoju, nałożyły na ruchy niezbedny rozmach i formy organizacyjne. Zmobilizowały i mobilizują do walki o pokój wszystkie postępowe, demokratyczne organizacje, wszystkich szczerych demokratów i patriotów, bez różnicy rasy i narodowości, bez różnicy przekonań politycznych i wyznania, zmobilizowały i mobilizują wielomilionowe masy kobiet i młodzieży.

W ten sposób w niebawym krótkim czasie po raz pierwszy w dziejach ludzkości powstał zorganizowany front obrońców pokoju, na którego czele stoi potężny Związek Radziecki — ostoja i chorągiew pokoju na całym świecie. Obecnie imperialiści amerykańscy i zmarszalizowane rządy nie sztydzą już z „propagandowej idei komunistów”. Szaleją z wściekłości, napotykać na drodze przygotowań do nowej wojny zorganizowaną się najszerzych mas ludowych. Rady USA i Indii, Francji, Włoch i Anglii, Syrii i Holandii, stosują wobec zwolenników pokoju represje policyjne, szczerzy przeciwko nim swe psy lańcuchowe — bandy faszystowskie oraz laburzystowskie i innych prawicowo-socjalistycznych pacholców imperializmu.

Jednak, podobnie jak w latach wojny z faszystem biestałwa hitlerowców nie zlaźniała ducha bojowego mścicieli ludowych — partyzantów i franc-tireurów — lecz jeszcze bardziej rozniecił płomień ogólnonarodowej walki przeciwko najzłotociej faszystowskim, tak samo obecnie Truman i jego namiestnicy w krajach zmarszalizowanych nie zdołają przy pomocy prowokacji i represji policyjnych utworzyć drogi do nowej wojny. Walka mas ludowych o pokój wznosi się na nowy, wyższy szczebel, przechodzi w stadium konkretnych akcji patriotycznych przeciwko wojnie.

Z inicjatywy mas pracujących Francji, klasa robotnicza krajów kapitalistycznych coraz bardziej zdecydowanie odmawia produkowania narzędzi śmierci. Robotnicy portów Francji, Włoch, Belgii i Holandii, marynarze i kolejarze, odmawiają wyładowywania i przewożenia broni amerykańskiej.

We Francji narasta potężna fala gniewu ludowego przeciw-

ko „haniebnej wojnie” w Vietnamie — masy ludowe domagają się niezwłocznego odwołania korpusu ekspedycyjnego. We Francji i we Włoszech walka o pokój zapała się z walką o zastąpienie reakcyjnych rządów — marionetek imperializmu amerykańskiego — rządami szerokiej jedności demokratycznej. Masy pracujące krajów zmarszalizowanych, popierając apel Stałego Komitetu Obrońców Pokoju, protestują i żądają od swych parlamentów zaprzestania wyścigu zbrojeń, anulowania paktu atlantyckiego i dwustronnych układów o dostawach broni amerykańskiej dla ich krajów, żądają aktywnej poparcia propozycji Związku Radzieckiego w sprawie zakazu broni atomowej i innych środków masowej zagłady ludzi oraz zawarcia Paktu Pokoju.

W chwili obecnej same tylko deklaracje, przy zupełnej bezczynności, nie wystarczają, aby znaleźć się w szeregach wielkiej armii bojowników o pokój. Wojnie nie można zapobiec przy pomocy pacyfistycznych zakłęd. Tylko konkretna działalność odróżnia prawdziwych obrońców pokoju od polityków, zajmujących się pacyfistyczną gadaniną.

Madra, konsekwentna i nieprzejednana polityka pokoju, prowadzona przez Związek Radziecki, stalowska polityka pokoju, która demaskuje i krzyżuje zbrodnicze zamiary wrogów pokoju, stanowi źródło natchnienia i przykład dla całej postępowej ludzkości.

Masy pracujące krajów demokracji ludowej, budując pod sztandar socjalizmu, ucieleśniając zdolność obronną, gromiąc agencje imperialistów w swych krajach, pracą swą i działalnością polityczną wnoszą konkretny wkład do sprawy pokoju.

Wielki naród chiński, który zrzucił jarzmo imperializmu i przystąpił do tworzenia pokojowej pracy, tworzy potężną ostoję pokoju w Azji. Bojownicy ruchu narodowo-wyzwoleńczego w koloniach i krajach zależnych, którzy rozszarpiły główne zaplecze imperializmu, ucieleśniają pokój na całym świecie swą bohaterką walką o wolność i niezawisłość narodową.

Sily pokoju są wielkie. Osiągnięte przez nie sukcesy napawają serca bojowników o pokój wiarą w zwycięstwo. Ale w obliczu tych sukcesów obozu demokracji, imperialiści wpadają w jeszcze większą wściekłość, jeszcze bardziej spieszą się, by zrealizować swoje zdrazieckie zamiary. Świadczy o tym wzrost budżetów wojskowych w krajach bloku atlantyckiego. Propaganda podżegająca do nowej wojny staje się coraz bardziej rozpasana.

Truman asygnuje nowe miliardy na produkcję broni atomowej. Rozpoczyna się nowy szantaż atomowy. Imperialiści zawierają dwustronne układy w sprawie dostaw broni amerykańskiej dla krajów Europy Zachodniej: Wall Street nie porzeka widocznie na ujazmieniu Europy w ogóle i chce wrzucić do rydwanu Waszyngtonu każdy kraj marszałkowski z oddziałem. W krajach Europy Zachodniej, w tej liczbie również w Niemczech zachodnich, odbywa się proces gorączkowego zbrojenia. W Azji rozpoczyna się podjeżdżana krzątanina wokół cesarstwa w Bao Daia i generalissima

bez armii — Czang Kai-szeka. Za manewrami polityków imperialistycznych idą manewry ich armii i marynarki. Leje się krew w Vietnamie, Indonezji, na Malajach i w Burmie, gdzie imperialiści usiłują bezskutecznie ogniem i mieczem ułomnić zachwiane filary niewoli kolonialnej. Politycy i generalowie amerykańscy ukrywają i bronią japońskich zbrodniarzy wojennych, którzy w czasie drugiej wojny światowej stosowali broń bakteriologiczną, gdyż sami przygotowują taką broń.

W tych warunkach wszelkie osłabienie walki o pokój jest zbrodnią. Bierność „teoretyki” o „fatalnej nieuchronności wojny”, powiedzonka w rodzaju „ZSRR jest silnym mocarstwem, więc wojnę i tak wygra”, wobec czego „ruch obrońców pokoju jest niepotrzebny” — są tylko echem propagandy imperialistycznej. Imperialiści wykorzystują wszystkie środki, aby osłabić ruch w obronie pokoju, aby skazać go na bierność, zdemoralizować i tym samym uszorać drogę do wojny. Masy ludowe nigdy i nikomu nie wybaczą tego rodzaju „teorii”. Partie komunistyczne będą bezlitośnie demaskować, jako pomocników imperializmu, tych wszystkich, którzy usiłują osłabić ruch w obronie pokoju.

Partie komunistyczne i robotnicze kierują się historycznymi uchwałami Narady Biura Informacyjnego, która odbyła się na Węgrzech w drugiej połowie listopada 1949 roku. Uchwały te, oświetlone nową zwycięstwą nauką marksizmu-leninizmu oraz poparte całym doświadczeniem walki klasowej po wojnie, wskazywały bojownikom o pokój drogę do zwycięstwa: organizacyjne uzmocnienie i rozszerzenie ruchu w obronie pokoju; aktywny w nim udział klasy robotniczej, powołanej do odegrania decydującej roli; demaskowanie agresorów i ich ludowej pracy propagandy; aktywne, konkretne akcje, wszechstronne popieranie inicjatywy mas i nierozdzielny związek walki o pokój z walką o swobodę demokratyczną i niezawisłość narodową, o chleb, pracę i prawa społeczne mas pracujących.

Niechaj podżegacze wojenni nie lądzą się daremną nadzieją na osłabienie frontu pokojowej walki o pokój dopiero się zaczyna! Niechaj imperialiści wiedzą, że jeśli osmielią się rozpocząć wojnę, to oboz pokojowy zakończy ją zwycięstwem socjalizmu na całym świecie. Do wódz tego doświadczenia dwóch wojen światowych, świadczy o tym niepomahany wzrost sil obozu demokracji i socjalizmu.

Obrona Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej przed agresją imperialistów, jest najżywczej sprawą wszystkich ludzi pracy, albowiem walka przeciwko wojnie jest nieodłączna od walki o demokrację i socjalizm. Droga Lenina - Stalina, droga pokoju i socjalizmu staje się w naszych czasach drogą milionowych rzesz ludzi pracy na całym świecie. Idee stalnikowskie — idee bolszewizmu — stanowią źródło natchnienia i prowadzą do walki o pokój miliony ludzi. Stalin — to sztandar walki o pokój. Leninizm — to niezawodna busola, wskazująca drogę do zwycięstwa.

Przodownik pracy z PZPW - 14 w Mikuszowicach



Przodownik pracy z Państwowych Zakładów Przemysłu Włókiennego Nr 14 w Mikuszowicach, dyktantka Michał Adamus wyrabia przeciętnie 125 proc. normy, z tego 64 proc. ekstrę i 33 proc. primy. Foto Film Polski

550 tys. związkowców skorzysta z wczasów w roku 1950

Wywiad z dyrektorem FWP tow. Kanią

Dyrektor naczelny Funduszu Wczasów Pracowniczych tow. Bolesław Kania, w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi PAP, cmówił rozwój akcji wczasów pracowniczych.

Równoległe z rozwojem produkcji i wzrostem wydajności pracy — mówi dyrektor FWP — rozbudowę jest instytucja wczasów, zwiększa się liczba domów wypoczynkowych i liczba wczasowiczów. W r. 1945 skorzystało z wczasów 177 tys. związkowców, w 1947 r. — 236 tys., w 1948 r. — 316 tys., a w roku ubiegłym 451.720.

W r. 1950 przewiduje się zwiększenie liczby wczasowiczów o 21 proc. w porównaniu z rokiem ub., to znaczy z wczasowiczów 546.200 osób. Plan 6-letni przewiduje wysłanie w r. 1955 1 miliona związkowców do domów wypoczynkowych.

Najważniejsze niedomagania wczasów pracowniczych

Do najpoważniejszych niedomagań należy nieproporcjonalny, jeszcze udział robotników w akcji wczasów w stosunku do pracowników umysłowych. Podczas, gdy związki zawodowe zrzeszają 66 proc. pracowników fizycznych, a 34 proc. pracowników umysłowych, w ub. roku aż 66 proc. wczasowiczów stanowili pracownicy umysłowi. Pragniemy tak zorganizować akcje, aby wykorzystanie wczasów przez robotników było proporcjonalne do stanu zatrudnienia.

Wszelkimi środkami dążyć będziemy do tego, aby robotnik tak przyjemnie spędził w

domu wczasowym swój urlop, żeby po powrocie zadowolony z wyjazdu swoich towarzyszy pracy.

Spośród innych niedomagań należy wymienić niepełne wykorzystanie domów wypoczynkowych, szczególnie w okresie zimowym. Jednym z powodów był brak rocznego planu urlopowego. Już w tym roku stan ten wydatnie się poprawił.

Jak najściślej powiązanie działalności FWP z pracą Zw. Zawodowych

FWP w r. 1950 dążyć będzie do jak najściślej powiązania swojej działalności z pracą związków zawodowych, mającą na celu wzmocnienie wśród robotników świadomości o znaczeniu i wartości wczasów i podniesienie pracy wychowawczej na wczasach oraz dalsze doskonalenie pracy całego narzędu aparatu wczasów. Zapewni to nam wykonanie pierwszego roku planu 6-letniego wczasów z dodatnim bilansem — kończy dyr. B. Kania.

Szkolenie robotników PPB Zjednoczenia Łódzkiego

Państwowe Przedsiębiorstwo Budowlane Zjednoczenia Łódzkiego, zorganizowały w bież. sezonie zimowym 38 kursów masowego szkolenia dla swoich robotników. Uczestzą na nie ponad 1.500 osób. Wśród słuchaczy kursów szkoleniowych PPB w okręgu łódzkim znajduje się 200 kobiet, które przede wszystkim kształcą się w zawodach: malarskim i szklarskim.

Ośrodki szkoleniowe PPB zostały zorganizowane w Łodzi, Kutnie, Sieradzu i Piotrkowie. Uczestnicy kursów mają możliwość podniesienia swych kwalifikacji w różnych zawodach budowlanych, jak: murarstwo, tynkarstwo, ciesielstwo, instalatorstwo itp. W Łodzi odbywa się m. in. pierwszy w kraju kurs slusarsko-kolgarski. Duże znaczenie ma również szkolenie w zakresie obsługi sprzętu i maszyn budowlanych.

Dobry harcerz — dobrym uczniem

Pod hasłem „dobry harcerz — dobrym uczniem” — 10.000 harcerzy Chorągwi Warszawskiej ze szkół podstawowych, rozpoczęło w lutym walkę o dobre postępy w nauce i wyeliminowanie niedostatecznych ocen.

Harcerze organizują kółka naukowe i samopomocowe, trójkowe zespoły nauki, uczyć się zastępiami po zbiórkach oraz urządzają konkursy na najlepsze wypracowania.

Członkowie 801 drużyny harcerskiej przy szkole podstawowej nr 36 na Mokotowie, na specjalnych tablicach ogłaszają co dzień dane o postępach w nauce, frekwencji, zachowaniu itd.

Wielkim zainteresowaniem młodzieży cieszą się barwne tablice — również dzieło harcerzy 801 drużyny — które zabrały 801 uczniów z ważniejszymi datami i wydarzeniami z historii ruchu robotniczego i harcerskiego w Polsce współczesnej.

TRYBUNA LUDU

Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Redakcja Komitet: Nakład R. S. W. „Prasa”.

Redakcja: Warszawa ul. Smolna 13.

Telefony: Redaktor Naczelny 4-72-50; Zastępca Redaktora Naczelnego 6-33-28; Sekretarz Redakcji 6-82-28; Dział Miejski 6-11-82; Dział Gospodarczy 2-54-78.

Centrala: 6-82-28; 6-51-04; 7-01-22; 7-01-21; 6-87-52.

Telefony nocne: Sekretariat 6-82-28; Dział krajowy 4-51-04; Redaktor Nocy 7-01-21; Redaktor Techniczny 4-27-62; Dział depesz 7-01-21.

PRENUMERATA

Prenumerata miesięczna w kraju zł 150,-; prenumerata zbiorowa od 10 zł na jedną adres. partynia zł 75,-; zagraniczna zł 300,-.

Konto PKO — Nr 1-1374

Przy złożeniu prenumeraty należy podać dokładny i czytelny adres.

Administracja: Warszawa ul. Smolna 13, tel. 5-79-54.

Kolportaż: tel. 4-71-80; Biuro Reklam i Ogłoszeń 6-30-23.

Druk Zakładu Graficzny RSW „Prasa”, ul. Smolna 10.

6 B-100547

ZAMP musi roztoczyć opiekę nad słuchaczami Studium Przygotowawczego do Szkół Wyższych

W dniu 12 bm. odbyła się w sali Domu Akademickich w Warszawie konferencja uczelniana ZAMP przy 2-letnim Studium Przygotowawczym do Szkół Wyższych w Warszawie.

Zagajając obrady, dyr. Studium Przygotowawczego Pawlikowski podkreślił, że Studium ma za zadanie przygotować ludowe kadry inteligencji naukowej — przyszłych budowniczych socjalizmu w Polsce. „Przy realizacji tego zadania liczymy w dużej mierze na waszą pomoc — oświadczył dyr. Pawlikowski. Dlatego ZAMP po-

Finał Festiwalu Sztuk Radzieckich w teatrach Młodego Widza

Po zakończeniu I etapu festiwalu sztuk radzieckich w teatrach Młodego Widza i Lalek rozpoczął się w dniu 12 bm. finał konkursu.

Finał zainaugurował na scenie własnej Państwowego Teatr Dzieci Warszawy sztuka autorki radzieckiej E. Ciurupy „Ulica Anny Rudenko”.

Dalszy program finału przewiduje:

Dn. 13 bm. — bajka S. Marszaka „Domek kotki” w wykonaniu Państw. Teatr „Baj Pomorski” z Torunia (na scenie Państwowego Teatr Rozmaitości).

Dn. 14 bm. — „12 miesięcy” S. Marszaka w wykonaniu Państw. Teatr „Guliver” (na scenie własnej w gmachu teatru „Placówka”).

Dn. 15 bm. — „Czarodziejski kalosz” G. Matwiejewa w wykonaniu Teatr TPD „Baj” z Warszawy.

ZESZYTY „NOWYCH DRÓG”

Wybór Prac Marksistowskich (Przekłady)

Ukazał się drugi numer z serii Filozoficznej „Zeszyty „Nowych Drog”

J. STALIN — Kwestia narodowa a leninizm (publikowane po raz pierwszy w języku polskim)

G. DYMITROW — Charakter rola i perspektywy demokracji ludowej i państwa ludowo-demokratycznego.

MAO TSE-TUNG — O dyktaturze demokracji ludowej.

F. W. KONSTANTINOW — Rozwinięcie materializmu historycznego przez Lenina i Stalina.

D. J. CZESNOKOW — Lenin i Stalin o państwowej formie dyktatury proletariatu.

B. C. MANKOWSKI — Istota klasowa państwa demokracji ludowej.

GEORGE MORRIS — Watykańska „filozofia robotnicza”.

KRONIKA:

W. SKATERSZCZYKOW — Dyktatura klasy robotniczej w okresie budownictwa komunizmu.

Przykładowa tematyka rozpraw dla uzyskania stopnia naukowego kandydata nauk filozoficznych.

CENA 100 zł

Do nabycia we wszystkich kioskach.

Julian Gałąż 35)

W rodzinie Lebiodów

— Możeta weale nie przychodzić — mruknął cicho Kończak.

Rozeszli się wszyscy z niezbyt zadowolonymi minami. Krówka nie patrzyła na nich. Nachylił się do Stacha i rzekł:

— Trzeba kuć żelazo póki gorące.

Nie zlekąkając Krówka z Niedręga udali się do posiadaczy siewników dla omówienia warunków, na jakich ci zgodziliby się wypożyczyć poszczególne gospodarstwo maszyn. Zaszli do Leśniewskiego. Stał on właśnie na obszernym, wyzirowanym podwórzu i paląc papierosa przyglądał się maszynie, o którą chodziło. Dwaj recyzycy przywitani go podaniem ręki i od razu przystąpili do sprawy.

— Słuchaj Józef — zaczął Krówka — wypożyczysz nam tę maszynę, na którą teraz patrzysz? Leśniewski zerknął na Krówkę spod oka i zaciągnął się dymem papierosa.

— Nie chcemy darmo — dopemil Niedręga. — Za zapłatą.

Leśniewski milczał i tylko pociągał papierosa. Niedręga zaczął oglądać siewnik, a Krówka mówił dalej:

— Chcemy prędzej skończyć ze siewami, by potem wziąć się za linię elektryczną. Więc jak? Leśniewski zaciągnął się mocniej dymem, a potem kaszłąc z lekką odpowiedzią:

— Słuchajta chłopcy. Patrzyta na mnie spode łba, ale ja pocięzę wam siewnika. Warunek ino, żeby go kto nie zmarnował. I dlatego, jeżeli Zarząd Kola weźmie odpowiedzialność za maszynę, ja pocięzę wam siewnik za przyswoitą ma się rozumieć opłatą.

— Ugodzimy się — trzepnął Krówka Leśniewskiego w plecy.

Sałek zachował się w zupełnie inny sposób niż Leśniewski. Na słowa Krówki ruszył ramionami, a potem, nagabywany, rozniewiał się.

— Dajta mi spokój, dobrze? — powiedział ostro.

— Kiedy nie miałem siewnika, to przyszedł który z was i zapytał się, czy mi jest potrzebny? A jak go kupilem za wykrywawione grosze, tosta mnie znalazł? Potrzebna komu maszynę, niech sam przyjdzie do mnie, a o gromadzie nie zawracajta głowy. Jeszcze czego? Może chcielibyta, żeby wszystko razem obrabiać? Co?

— Czego się rzucasz? — rozniewiał się Krówka. — Twój siewnik, twoja wola! Nie, to nie. Szanowny dziedzieć może gospodarować sam na swoim folwarku i może sam na nim zdychać. Bez laski, dziedzieć!

— Zaraz, zaraz — uspokajał Niedręga. — Słuchaj Wojtek — zwrócił się do Sałka. — Czyśmy przyszli tu ukrać ci, czy odebrać siewnik? Ani kraść nie chcemy, ani odbierać. Kupileś go — trzymaj. Obwiń go nawet we watę i schowaj do skrzynki. Wolno ci nawet porąbać go siekierą i zakopać w ziemi, jak już podobno zakopałeś inne maszyny. Ale po co i dlaczego złościsz się na nas? Cheesz zarobić — wypożyczysz siewnik, nie cheesz zarobić — nie wypożyczysz.

— Chodź, co będziesz mu tłumaczył — szarpnął Krówka Niedręga.

— Zaraz — przerwał niecierpliwie Niedręga. — Przyszyliśmy, to już pogadajmy. Więc, Wojtek, pomyśl, że ty kupiec i my kupcy. Ty sprzedajesz użyteczność swojej maszyny, a my ją kupujemy. Więc ile cheesz za wypożyczenie siewnika na godzinę? Nie dogadał się Niedręga z Sałkiem. Krówka milczał cały czas. Zaciągnął wargi i widać było, że dusi go wściekłość. Nie odzywał się nawet wówczas, gdy wyszli z zagrody.

— Aleście się zawzięli — zauważył Niedręga po jakimś czasie. — Nie widziałem was jeszcze takiego go zawziętego.

Krówka przystanął i spojrzął na Niedręga. Potem zgrzytnął zębami.

— Daj, Walek, spokój. Toż przecież człowieka diabli mogą wziąć.

Po krótkiej naradzie postanowili recyzycy udać się do Wronka. Gospodarstwo jego leżało w pobliżu. Wkrótce też dwaj członkowie Zarządu Kola Samopomocy Chłopskiej znaleźli się przed Wronkowym domem. Była to starodawna chałupa, budowana z grubych, dębowych bali. W środku znajdował się ganek, upiękuszony barwnymi rzeźbami, dość niezręcznie wykonanymi. Z ganku wchodziło się do dużej sieni. Po obu jej stronach znajdowały się dwie oborne izby, a na końcu każdej z nich komory oświetlone małymi, długimi, a wąskimi okienkami. Ściany zewnętrzne, niebielone, pokrywały malowidła w kilku kolorach. Malowidła te przypominały wyglądem swoim niespytkane nigdzie kwiaty — duże i fantastycznie poszykane. Ze szelcien między balami wychylały się kępki mchu, powyciągane przez wróble i jaskółki, którym mech służył za materiał do budowy gniazd.

Tuż przed domem znajdował się ogródek, otoczony świeżo dopiero zbitymi sztachetami. W ogródku rosły cztery kasztany, nagie i kapiące osłigłymi łzami. Dom cały otoczony był sadem. Wokół zamkniętego zupełnie dla ludzkiej oczu podwórza kupiły się inwentarskie, mурowane z pustaków i cegły budynki. Z dala, na boku, stała obryzbia stodoła, a pod prostym kątem do niej druga — mniejsza. Krówka z Niedręga daremnie stukali do wrót, prowadzących na podwórze. Odpowiedziało im tylko szczerkanie psa i gęganie gęsi. Weszli frontem od drogi do mieszkania. Otworzyła im drzwi tego i rumiana dziewczucha — córka Wronkowa — Zbietka. Trzymała w ręku talerz i wycierała go do sucha szmatą.

Z Wronkiem rozmawiali krótko. Spojrzzał złowrogo spod kraczastych brwi na dwóch, jak ich nazywał, „bolszewików” i od razu przeciał jednym zdaniem:

— Nie dam siewnika.

(d. c. a.)

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Sport narciarski wymaga reform organizacyjnych

W ostatnim dniu XXV mistrzostw narciarskich Polski — Stanisław Dąbrowski z Ludowego Zespołu Sportowego Barania — zdobył pierwsze miejsce w biegu na 30 km. Ten wielki sukces słaskiego narciarza, jest niejako ukoronowaniem zbiorowego ataku przedstawicieli prowincjonalnych ośrodków na pozycje mistrzowskie. Obok zwycięstwa Dąbrowskiego, „prowincja” zapisała na swoje konto w biegu na 18 km — wicemistrza (Dąbrowski) i 9 zawodników w pierwszej dwudziestce, wicemistrza w kombinacji norweskiej (Tajner z Golezowa) i pięciu zawodników w pierwszej dziesiątce, pierwsze miejsce w slalomie i wicemistrzostwo w kombinacji alpejskiej (Płonka — Bielsko), 4 i 5 miejsce w skokach otwartych, 4, 5 i 8 miejsce w kombinacji alpejskiej kobiet. W biegu na 10 km kobiet wszystkie miejsca zajęły przedstawicielki klubów nie zakopiańskich.

Czy pamięta kto jak to było dawniej?

Hegemonia Zakopanego we wszystkich konkurencjach narciarskich była niezagrożona — z rzadka jedynie pojedynczy intruz potrafił wywalczyć sobie miejsce w zespole mistrzów. Osiągnięcia Dąbrowskiego, Frossa, Tajnera, Płonki, Wierczorka, Węgrzyńkiewicz — Ropowej i innych młodych i czyniących stale postępy zawodników, nabiora właściwej wagi, jeśli zważymy, że w Golezowie i Szczyrku, w Bielsku i Koniakowie, w Wiśle, Szklarskiej Porębie, Karpczu, Kryniczynie i w wielu innych jeszcze ośrodkach przygotowują się pod okiem tychże właśnie zawodników — instruktorów młode kadry miejscowych biegaczy, skoczków i zjazdowców.

Dotychczasowa praca P.Z.N. szła po linii centralizacji szkolenia i centralizowania opieki nad czołową kadrą wyczołowaną. Wydaje się, że obecny stan rozwoju naszego narciarstwa daje podstawy do obarczenia tym zadaniem odpowiednich ośrodków. Posiadamy dzisiaj liczne kadry instruktorskie, są działające — organizatorzy, a ilość i rozmieszczenie czołowych zawodników zezwala na stworzenie szeregu ośrodków. Współzawodnictwo między tymi ośrodkami (podobnie jak czyni to z dobrym skutkiem P.Z.P.) winno zapewnić dalszy postęp naszego narciarstwa. Dla pobudzenia ambicji i współzawodnictwa między okręgami, pożytecznym byłoby wprowadzenie regularnych spotkań międzyokręgowych, w konkurencji seniorów i młodzików, z położeniem szczególnego nacisku na konkurencje kobiece, najbardziej

zaniechaną dziedzinę naszego narciarstwa.

Drugie zagadnienie zasługujące na uwagę, to sprawa narciarstwa nizinnego. Mielimy kiedyś odznaczone P.Z.N., odbywały się zawody o mistrzostwo, dzisiaj o tych sprawach nie słychać. A niewątpliwie, jeśli się oprzeć na L.Z.S., udzielim im organizacyjnej i instruktorskiej pomocy, to może być rzeczywicie w całej Polsce spopularyzowany sport narciarski. Przeciwnie L.Z.S.-y rzeczowskie na przykład są bardzo wysoko organizacyjnie postawione, a w woj. rzeszowskim o narciarstwie zupełnie cicho, mimo, że są tam tereny wyśmienite. Mistrzostwa narciarskie Warszawy odbyły się w Zakopanem, co niewiele pomogło sprawie umasowienia narciarstwa w woj. warszawskim. A w woj. olsztyńskim czy odbywają się zawody narciarskie, czy jest jakaś choćby jedna czynna sekcja narciarska, czy istnieje w ogóle taki okręg?

W okresie dawnych naszych kontaktów z czechosłowackimi narciarzami — szeregiem czołowych zawodników — biegaczy, bijących na głowę naszych zakopiańczyków, mieszkało i pracowało stałe w Pradze i trenaż w okolicy wielkich miast. Przewodził mistrz ZSRR Jurij Skerowcow, zjazdowicę i skoczek mieszkał w Moskwie i pierwsze kroki narciarskie stał wia na Lenińskich Górach (tj. jakby moskiewskie Bielany). Ale na tych moskiewskich Bielanach, tak samo jak w parkach Leningradu, Kijowa, Szwedłowska i innych miast, budowano niejedną skocznię, odbywały się niejedne zawody (szczególnie dla młodzieży), pracuje niejedna instruktor narciarski. I dlatego rzeczą niezwykłą, to na ogół mieszkanicy wielkich miast.

Nie wszystko można mechanicznie u nas stosować. Niemniej jednak doświadczenia sportu radzieckiego uzasadniają słuszność tezy, że w warunkach obecnego spontanicznego rozwoju narciarstwa wyczołowanego w wielu ośrodkach, jak i wobec ogólnego wyrównania poziomu u czołowych zawodników, organizatorzy sportu narciarskiego winni wziąć kierunek na: 1) rozwinięcie pracy szkoleniowej w podstawowych okręgach (Kraków, Śląsk, Dolny Śląsk); 2) stworzenie skutecznych form współzawodnictwa między okręgami; 3) rozwinięcie masowego narciarstwa nizinnego w oparciu o Ludowe Zespoły Sportowe i Okręgi P.Z.N. w każdym województwie.

Takie organizacyjne podbudowanie i rozszerzenie bazy obecnych niewątpliwych osiągnięć, zapewni dalszy postęp i rozwój sportu narciarskiego.

K. WISNIEWSKI

W Lidze Zapaśniczej

W Lidze Zapaśniczej zanotowano wczoraj kilka nieoczekiwanych wyników. I tak lider tabeli Stal z Nowego Bytomia poniosł drugącołą porażkę w Łodzi z miejscową Gwardią 1:7. Również Związkowiec Skra z Warszawy liczył na lepszy wynik w spotkaniu ze Związkowcem-Siła w Mysłowicach, gdzie przegrał 3:5. Trzecia niespodzianką spotkała zapaśników Kolejarza z Poznania, którzy w Krakowie ze Związkowcem Legia przegrali 2:6.

ZWIĄZKOWIEC (MYSŁOWICE) — ZWIĄZKOWIEC (WARSZAWA) 5:3
MYSŁOWICE. W meczu zapaśniczym o mistrzostwo Ligi Związkowiec (Mysłowice) pokonał Związkowca Skre (Warszawa) 5:3.

„GWARDIA” (ŁÓDŹ) — „STAL” (NOWY BYTOM) 7:1
ŁÓDŹ. W meczu o mistrzostwo Ligi zapaśniczej łódzka „Gwardia” odniosła sensacyjną zwycięstwo nad liderem tabeli „Stalą” z Nowego Bytomia 7:1. Zwycięstwo to przypadło w udziale gospodarzom zupełnie zasłużenie.

Najlepszym zawodnikiem meczu był Matusiak z „Gwar-

dią” a dobrą formę zdemontowali również świętosławski i Igraszewski.

„LEGIA” (KRAKÓW) — „KOLEJARZ” (POZNAŃ) 6:2
KRAKÓW. W meczu o mistrzostwo Ligi zapaśniczej „Związkowiec” (Kraków) pokonał drużynę „Kolejarza” (Poznań) 6:2. Poziom zawodów był dobry. Na wyróżnienie zasłużyła walka w w. lekkiej między Stróbkim i Jakubowiczem oraz w w. półciężkiej między Bajorkiem i Nowackim.

„STAL” (WROCŁAW) — „GWARDIA” (BYDGOSZCZ) 7:1
BYDGOSZCZ. W spotkaniu zapaśniczym o mistrzostwo Ligi PZA wrocławski „Stal” pokonał „Gwardię” (Bydgoszcz) 7:1.

Walki stały na przeciętnym poziomie. Najlepszym zawodnikiem był Betanski z „Gwardii”. Drużyna bydgoska oddała walkowerem punkty w w. ciężkiej.

TABELA LIGI ZAPASNICZEJ	
1) Stal n. Bytom	6 9 28:20
2) Siła Myst	6 9 27:21
3) Zw. Skra Warsz.	6 8 28:20
4) Kolejarz. Poznań	6 8 27:21
5) Gwardia Łódź	6 7 28:20
6) Zw. Legia Kraków	6 4 24:24
7) Stal Wrocław	6 4 24:24
8) Gwardia Bydg.	6 0 6:32

W kilku zdaniach

Węgierski Związek Piłki Ręcznej zaprosił do udziału w tegorocznych mistrzostwach Europy w Koszycówce kobiecej 23 państwa. Zawody odbędą się w dniach od 15 do 21 maja w Budapeszcie.

Okręgowa Rada Kultury Fizycznej i Sportu w Gdanskim przeprowadziła klasyfikację klubów okręgu gdańskiego pod względem wyczołowania. Pierwsze miejsce zajął Kolejarz Gdansk — 111 pkt., 2) Spójnia — Gdansk — 96 pkt., 3) Spójnia — Tczew — 78 pkt., 4) Związkowiec — Gdansk — 76 pkt.

Międzynarodowy Związek Tenisowy opublikował terminy rozgrywek o puchar Davisa w strofie europejskiej. Spotkania I rundy meczów będą przeprowadzone do 9 maja, mecze II rundy winny zakończyć się przed III rundą terminu zakończenia spotkań III

Akademiemi mistrz świata wioślarsz Kocerka, który odbywa obecnie studia w Warszawie wstał do sekcji wioślarskiej AZS Warszawa. Kocerka rozpoczął treningi na basenie Ogniska i prawdopodobnie będzie trenaż wioślarszy AZS.

Sekcja motorowa KS — Związkowiec — Zakopane organizuje w dniach 4 i 5 marca zimowy raid tatrzański. Celem raidu jest propaganda jazdy motorami po śniegu oraz przystosowanie maszyn i kierowcy do obronności kraju w porze zimowej. Zgłoszenia zawodników przyjmuje do 25 lutego Sekcja Motorowa KS — Związkowiec w Zakopanem.

Ze sportu związkowego

Koło sportowe Związkowiec — „Lot” musi rozwinąć sport masowy równolegle z wyczynowym

„Te sukcesy — to nie w porównaniu z tym, co możemy i co powinniśmy zrobić w naszym kole. Nie należy spoczywać na laurach, ale pracować jeszcze intensywniej. W pracy naszego koła nie widzieliśmy młodzieży i kobiet. O sukcesy walczyli starzy sportowcy”.

Słowa ob. Ślesickiego, byłego reprezentacyjnego wioślarza Polski, obecnie kierownika sekcji sportów wodnych KS Związkowiec „Lot”, rzucają właściwie światło na pracę tego koła. Praca rozwijała się jedynie w kierunku wyczynowym — i rzeczywiste sukcesy były: I miejsce w turnieju tenisa stołowego, zorganizowanym przez sport zakopiański w stolicy z okazji Kongresu Zjednoczeniowego PZPR, I miejsce również w tenisie stołowym w turnieju kół sportowych przy zakładach pracy, I miejsce w koszykówce męskiej w tym samym turnieju. Poza tym sekcja tenisa stołowego rozegrała 38 meczy, z których 32 wygrała.

A gdzie praca wszerg?

Bardzo jednak słabo rozwijała się w kole praca sportowa wszerg i sukcesy sportowe nie mogą przesłaniać tego stanu rzeczy.

Koło sportowe Związkowiec „Lot”, nie jest przecież kole „surowym”. Przechodziło ono ewolucję od Aerolotu Polskiego (1945 r.) poprzez Aerolot (1946), KS „Lot” (1947), KS „Lotowiec” (1948), ZKS „Lotowiec”, aż wreszcie po reorganizacji sportu związkowego jako koło sportowe „Lot” weszło do pionu Związkowca. Koło ma w swym zespole takich znanych sportowców, jak wioślarz Ślesicki, piłkarz Wypiółko, hokeista Sznajder. Inna więc powinna być praca w takim kole, oparta nie tylko na wyczynach ping-pongistów lub kilku koszykarzy.

Sprzęt jest — a sekcje nie pracują

Gdzie należy szukać powodów słabej pracy koła w dziedzinie umasowienia sportu wśród pracowników PLL „Lot”?

Może brak sprzętu? Nie. Ze sprawozdania sekretarza koła, ob. Rybki wynika, że koło zaopatrzone jest w sprzęt więcej, niż wystarczająco: 36 par butów piłkarskich, 30 par nart, 5 piłek, 6 par rękawic, worek treningowy, gruszka, sprzęt lekkoatletyczny, ping-pongowy itd. Mimo to, sekcja lekkoatletyczna w ogóle nie pracowała i zaraz po swym ukonstytuowaniu się, po 2 tygodniach, zlikwidowała swą działalność z powodu braku „chętnych”. Sekcja bokserska z powodu braku odpowiedniego lokalu również nie przejawiała żadnej działalności.

Jakie były przyczyny słabej żywności koła? Przede wszystkim w Zarządzie pracowały jedynie dwie osoby, a reszta bądź z powodu braku czasu, bądź też z powodu częstych wyjazdów, nie brała udziału w pracach koła. Dyrekcja PLL „Lot” wykazywała bardzo małe zainteresowanie pracą koła i nie udzielała mu żadnej pomocy. Zarząd z trudem wywalczył miejsce na stół ping-pongowy w świetlicy przy ul. Hożej. Pracę koła utrzymywał również rozbiście między centralą, a głównym zakładem (Hoża—Okęcie).

Kula zwycięża w Bańskiej Bystrzycy

W Bańskiej Bystrzycy rozegrano w niedzielę otwarty konkurs skoczków, w którym uczestniczyło 36 narciarzy. Zwyciężył Kula (Polska) — 214 pkt., skoki 67 i 65 m. 2) Felix (CSR) — 212,5 pkt., skoki 61 i 65 m, 3) Gąsienica (Polska) — 204 pkt., skoki 61 i 60 m, 4) Karpielec (Polska) — 200 pkt., skoki 59 i 58 m. 5) Marusarz (Polska) — 196,5 pkt., skoki 68 i 64 m. W czasie zawodów Marusarz doznał kontuzji.

Najlepszy skoczek czechosłowacki Remza, zajął 8 miejsce, mając 186 pkt., skoki 67 i 63 m (z upadkiem).

Odwołanie meczu hokejowego Polska — CSR

KATOWICE. Zapowiedziany na niedzielę międzynarodowy mecz hokeja Polska — Czechosłowacja został odwołany, na skutek nie przybycia drużyny CSR. Spotkanie to zostanie rozegrane prawdopodobnie we wtorek.

Skladek prawie nikt z członków koła nie płacił i trudno jest nawet zorientować się, ilu członków liczy koło.

Tow. Wiśniewski, wiceprezident Rady Zakładowej stwierdza, że często do niego dochodziły skargi na brak zrozumienia przez administrację i dyrekcję spraw umasowienia sportu w zakładzie pracy. Młodzież nie odczuwała żadnej opieki sportowej i chodziła samopas. Najlepszym dowodem złego zrozumienia pracy przez dawny zarząd, jest fakt kompletnej martwoty sekcji lekkoatletycznej i brak sekcji gimnastycznej. A przecież te dwie dyscypliny sportu są fundamentem wychowania fizycznego.

Słaba aktywność członków koła

Członkowie koła wykazywali za małe zainteresowanie sprawami sportu. Ob. Wypiółko daje tego jasny przykład: Gdy prosił o pomoc przy budowie dwóch kortów tenisowych na terenie Okęcia — nikt z członków nie zgłosił się. W rezultacie sam jeden wykonał część pracy, a reszta leży odłogiem.

Zawodnicy nie mieli żadnej opieki i w sekcji piłkarskiej tow. Hamer był jednocześnie zawodnikiem, gospodarzem, sekretarzem i opiekunem. Podobnie było w sekcji piłki ręcznej. Po turnieju kół sportowych nie zjawili się nikt z zarządu, celem odbioru nagrody.

Zagadnienie koła — zagadnieniem zakładu pracy

Jak z tego widać, praca wewnątrz koła kulawa — i to bardzo mocno.

Prezes Związku Zawodowego tow. Szczawiński stwierdził, że były cztery przyczyny, dla których praca sportowa koła Związkowiec-Lot nie rozwijała się należycie: 1) brak chętnych do pracy organizacyjnej, 2) brak pomieszczeń na lokal koła i na treningi, 3) brak odpowiednich funduszy, 4) brak aktywności ze strony pracowników PLL „Lot”. W rezultacie wyniki pracy kilku zapaleńców nie dały realnych rezultatów umasowienia sportu.

Rzeczywiście trudności, jakie miał w swej pracy zarząd

koła, były bardzo poważne. Ani egzekutywa PO PZPR, ani dyrekcja nie wykazały zainteresowania pracą koła. Koło pracujące w oderwanu — nie mogło mieć realnych wyników w swej pracy. „Zagadnienie kół sportowych jest zagadnieniem zakładu pracy” — powiedział przewodniczący CRZZ, tow. Zawadzki na II plenum CRZZ.

Koło musi stanowić integralną część zakładu pracy. Uchwała Biura Politycznego KC PZPR w sprawie k.f. i sportu, powinna być tutaj drogowskazem dla wszystkich zainteresowanych organizacji.

Nowowyzbrany zarząd koła sportowego Związkowiec Lot w składzie: Szrajbowski, Fajge, Gapiński, Samolewski, Ślesicki, Olszewski, Jurkiewicz, Hamer i Pluszyński, winien poprowadzić pracę koła we właściwym kierunku: równoległe z rozwojem sportu wyczołowanego, musi nastąpić rozwój sportu masowego, przy czym współpracując wszystkim pracownikom PLL „Lot”, i organizacji działających na terenie tego przedsiębiorstwa.

Z. DALL

Mistrzyni Polski w jeździe figurowej na lodzie



Anna Bursche zdobyła tytuł mistrzyni Polski w jeździe figurowej na łyżwach, na rok 1950. Na zdjęciu Anna Bursche na lodowisku w Zakopanem.

Foto Film Polski

W pływalniach kraju

Nowy rekord Polski Gryszczykówny

ŚLĄSK — WARSZAWA 95:52
BYTOM. Międzyokręgowy mecz pływacki Śląsk — Warszawa o puchar PZP zakończył się wysokim zwycięstwem Śląska 92:52.

W ramach tych zawodów Gryszczykówna (Bytom) ustanowiła nowy rekord Polski na 100 m st. grzb. w czasie 1:28,6.

Z pozostałych wyników na uwagę zasługują czasy Kukola (Śląsk) na 200 m st. klas. 2:53,8. Kukol pokonał w tej konkurencji mistrza Polski Szofłyska.

Na 100 m st. dow. doskonałe czasy uzyskali Procel (Śl.) 1:02,4 min. oraz Mroczkowski (Warszawa) 1:02,9 min.

W meczu piłki wodnej Śląsk wygrał 7:3 (2:2).

KRAKÓW—WROCŁAW 91:53
KRAKÓW. W meczu pływackim o puchar PZP między Krakowem i Wrocławiem wysokie zwycięstwo odniosła drużyna krakowska, rehabilitując się w pełni za niedawno poniesioną

porażkę. Wrocławianie wygrał tylko dwie konkurencje a mianowicie: 100 m st. dow. przez Manowskiego z wynikiem 1:07,2 i 200 m st. klas. przez Rotkiewicza z wynikiem 3:12,0. Mecz piłki wodnej, w którym Wrocław prowadził do przerwy 2:0, wygrał Kraków 6:2.

ŁÓDŹ — GDAŃSK 93:50

Rozegrany na basenie „Ogniska” w Łodzi międzymiastowy mecz pływacki o puchar PZP między reprezentacjami Gdanska i Łodzi zakończył się wysokim zwycięstwem pływacków Łodzi, którzy wygrali wszystkie konkurencje z wyjątkiem wyścigu na 100 m st. grz. kobiet, uzyskując w punktacji ogółnej wynik 93:50.

Na 200 m st. mot. uzyskano wynik lepszy od rekordu Polski, ale ze względu formalnych (zaciął się jeden z trzech sztoperów) rekord nie będzie uznany. Lepszy od rekordu czas uzyskał Dobrowolski 2:51,8.

W Lidze Koszykowej zwyciężyli faworyci

Niedzielne rozgrywki o mistrzostwo Ligi Koszykowej miały na ogół przebieg planowy, albowiem zwycięstwa odniosli przeważnie faworyci. Grubsza nieprzejętność spotkała Spójnię Gdansk, która u siebie w domu przegrała z ŁKS Włókniarzem różnicą jednego punktu. W wyniku niedzielnych rozgrywek tabela uległa tylko minimalnej zmianie.

„OGNIWO” (KRAKÓW) — „KOLEJARZ” (OSTRÓW) 53:45

KRAKÓW. Gospodarze pokonali drużynę kolejarzy z Ostrowia 53:45 (21:26) mimo, iż kolejarze prowadzili do przerwy. Najlepszym strzelcem zwycięskiej drużyny był Ludzik, zdobywca 15 punktów.

„KOLEJARZ” (TORUŃ) — „WŁÓKNIARZ” (ŁÓDŹ) 45:43

TORUŃ. Spotkanie stało na dobrym poziomie. Gospodarze zwyciężyli dzięki lepszymu wykorzystaniu sytuacji pod koszem. Najlepszym strzelcem był Gliński (Kolejarz), który zdobył 20 koszy.

„KOLEJARZ” (POZNAŃ) — „SPÓJNIA” (ŁÓDŹ) 44:32

POZNAŃ. Kolejarze mimo braku Matysiaka i Fanglera technicznie i taktycznie. Spójnia zagrała bardzo słabo. U kolejarzy wyróżnili się Kolaśniewski i Bajner, w Spójni Skrocki i Mokliński.

„STAL” (ŚWIĘTOCHŁOWICE) — „KOLEJARZ” (OSTRÓW) 31:30

KATOWICE. Drużyna z Ostrowia tym razem wypadła o

wiele słabiej. Mecz odbył się bez udziału publiczności z powodu remontu hali WUKF. Najlepszym strzelcem był Grzedziński, zdobywca 14 koszy.

„SPÓJNIA” (ŁÓDŹ) — „ZWIĄZKOWIEC” WARTA 40:39

POZNAŃ. Spójnia odniosła zwycięstwo dopiero po dogrywce. W normalnym czasie wynik brzmiał 36:36 (19:11). Mecz rozegrano w szybkim tempie.

ŁKS WŁÓKNIARZ — SPÓJNIA GDAŃSK 33:32

GDAŃSK. Po emocjonującym przebiegu, mecz zakończył się zwycięstwem gości, którzy okazali więcej opanowania na boisku, wynikiem 33:32 (12:21). Gdanczanie zawiędli nerwowo i nie potrafili wyzyskać wielu dogodnych sytuacji.

AZS WARSZAWA — AZS KRAKÓW 49:22

WARSZAWA. Zdecydowane zwycięstwo odniosła gospodarz, który z wyjątkiem Bartosiewicza, Niecińskiego i Kamińskiego, i gości Kozdrój.

TABELA LIGI KOSZYKOWEJ	
1) Spójnia Gdansk	14 12 597:641
2) Kolejarz Poznań	16 12 739:630
3) AZS Warszawa	14 10 764:501
4) Spójnia Łódź	14 10 764:655
5) Gwardia Kraków	13 8 525:643
6) Kolejarz Toruń	16 7 745:734
7) Związk. Warta	15 6 900:670
8) Włókniarz Łódź	15 5 888:663
9) Ogniwo Cracow	13 5 511:530
10) Kolejarz Ostrow	15 5 477:693
11) AZS Kraków	13 3 415:565
12) Stal Świętochl.	12 2 437:623

Nowy wielki stadion otrzyma Łódź w 1951 r.

ŁÓDŹ (koresp. wł.). Już wiosną 1951 r. sportowcy Łodzi otrzymają nowy olbrzymi stadion z widownią na 60 tys. osób. Dotychczasowa stadion ŁKS Włókniarz zostanie zlikwidowany, a teren oddany będzie do użytku Dyrekcji Poczty, która pragnie przystąpić tutaj do budowy olbrzymiego dworca pocztowego.

Nowy stadion wybuduje się we wschodniej dzielnicy miasta za

radiostacją i zaimie on obszar 30 ha. Oprócz bieżni piłkarskiej znajdzie tutaj miejsce tor kolaryski z widownią na 20 tys. osób, dwa baseny widowiskowe, korty itp.

Ponieważ w tej okolicy powstanie zaplanowane w planie 6-letnim miasteczko uniwersyteckie, dzielnica ta będzie miała naprawdę reprezentacyjny charakter.

Gwardia (Warszawa) i Gwardia (Gdańsk) rywalizują o tytuł mistrzowski

„GWARDIA” (WARSZAWA) — „STAL” (CHORZÓW) 11:5

Niedzielny mecz pięściarski o mistrzostwo I Ligi, rozegrany w sali „Ogniska”, był najlepszym dowodem, jak bardzo potrzebny jest kurs unifikacyjny dla sekcji pięściarskich. Jawne sędziowanie, zastosowane w tym spotkaniu, na pewno wypadło bardzo ciekawie. Podając sprawozdanie z tego meczu nie można nie wyrazić pochlebnej opinii o komplecie sędziowskim. Sędzia ringowy oraz sędziowie punktowi nie zdali swego egzaminu i spacyli wynik meczu, krzywdząc tym drużynę Śląska. Czynniki kierowali się sędziowie, przyznając zwycięstwo Szymurze nad Nowarą — nie wiadomo. Również Koleżkiński nie zasłużył na zwycięstwo. Natomiast reprezentant „Gwardii” w wadze ciężkiej Famulicki był lepszy od flegmatycznego olbrzyma Drapaję i wynik remisowy skrzywdził go.

Na temat „nabitej” do krawców możliwości sali „Ogniska” — nie będziemy się rozpisywać. Jest jednak pewne, że kilka takich spotkań, a sala będzie wymagała gruntownego remontu. Brak odpowiedniej hali w Warszawie jest palącą bolączką.

Poziom meczu był dobry i kilka walk stało na dość wysokim poziomie. Najlepszymi zawodnikami drużyny śląskiej byli: Sznajder, Nowara i Osiecki. W drużynie gospodarzy dobre walki stoczyli Szatkowski, Tyczynski i Famulicki, który zawiązał ambicją i odpornością na ciiosy.

Wyniki spotkań były następujące:

W wadze muszej Frackowiak (G) wygrał na punkty z Dzieciołem (S). Ślązak lepiej kontrował, walczył spokojnie i bardziej czysto. Gwardzista pozostał cały czas w ataku, ale czynił to bardzo chaotycznie. Często pchał się na przeciwnika, atakował głową i powinien był otrzymać ostrzeżenie.

W wadze koguciej Szatkowski (G) wygrał zasłużenie na punkty z Osiekiem (S). Była to ładna walka, bardzo żywa i prowadzona w szybkim tempie. Ślązak swoim stylem walki bardzo przypomina Grzywca. Szczególnie odnosi się to do jego defensywy. Pierwszą rundę wygrał Szatkowski 20:19, mimo dobrej blokady Osieckiego. W drugiej rundzie przewaga gwardzisty wzrasta i w momencie odczuwania się rągu przy końcu drugiej rundy, Osiecki trafiony w żołądek pada na deski. W trzeciej rundzie Ślązak zdobywa się na zryw i atakuje, ale nie jest w stanie odrobić utraconych punktów.

W wadze piórkowej Tyczynski (G) przegrał na punkty z Bazarnikiem (S). Tyczynski stoczył jedną z lepszych walk i kilkakrotnie z powodzeniem atakował swego renomowanego przeciwnika. Pierwsza runda jest wyrównana, w drugiej rundzie Ślązak energicznie atakuje i wygrywa rundę dwoma punktami. W trzeciej rundzie tempo słabnie i Ślązak wygra w rundę jednym punktem. Tyczynski bardzo często atakował głową na co sędzia ringowy nie reagował.

W wadze lekkiej Komuda (G) wywalczył Kempe (S), Komuda był szybszy i dzięki swej rutynie i lepszej technice przez cały czas utrzymywał przewagę.

W wadze półśredniej Jankowski (G) przegrał przez dyskwalifikację w trzeciej rundzie z Ponatą (S). Była to jedna z

najlepszych i najbrzydszych walk całego meczu. Jankowski — zawodnik jeszcze dość surowo technicznie, poza silną nogą i innym innym nie mógł się wykaazać. Walczył bardzo nieczysto i powinien zostać zdyskwalifikowany za używanie leków.

W pierwszej i drugiej rundzie obaj zawodnicy utrzymują na pamiętniku, a w trzeciej nieczysto walczącego Jankowskiego sędzia odsyła do rogu. Ponata miał obie rundy wygrane punktowo.

W wadze średniej Koleżkiński (G) wygrał na punkty z Sznajderem (S). Spotkanie to, oczekiwane z największym zainteresowaniem przez widzów, rzeczywiście było bardzo emocjonujące. Pier